
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

111/2023

27/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2023
Dispensa de licitação
37/2023 - DL
111/2023

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO E
PROCESSO SELETIVO, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS, CONFORME LEGISLAÇÃO MUNICIPAL VIGENTE E CONFORME
JUSTIFICATIVA

Participante: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE

PROCESSO SELETIVO PARA 27 (VINTE E SETE) CARGOS, SENDO 11
CARGOS PARA PROFESSORES NÃO HABILITADOS, INCLUINDO
TODAS AS ETAPAS DO CERTAME E AS DESPESAS COM SOFTWARE,
QUESTÕES, SITE DE HOSPEDAGEM E DEMAIS DESPESAS
ADMINISTRATIVAS, NÃO CONSTANTES DESPESAS COM FISCAIS E
ALUGUEL DE SALAS.

1,000 UN 12.730,00 12.730,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO PARA 28 (VINTE E OITO) CARGOS, INCLUINDO TODAS AS
ETAPAS DO CERTAME E AS DESPESAS COM SOFTWARE, QUESTÕES,
SITE DE HOSPEDAGEM E DEMAIS DESPESAS ADMINISTRATIVAS, NÃO
CONSTANTES DESPESAS COM FISCAIS E ALUGUEL DE SALAS

1,000 UN 20.690,00 20.690,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO
CONCURSO PUBLICO PARA 03 (TRÊS) CARGOS, INCLUINDO TODAS
AS ETAPAS DO CERTAME E AS DESPESAS COM SOFTWARE,
QUESTÕES, SITE DE HOSPEDAGEM E DEMAIS DESPESAS
ADMINISTRATIVAS, NÃO CONSTANTES DESPESAS COM FISCAIS E
ALUGUEL DE SALAS.

1,000 UN 5.130,00 5.130,00

Total do Participante: 38.550,00

Total Geral: 38.550,00

MANUTENÇÃO DO DPTO DE EDUCAÇÃO 06.001.12.122.0030.2016.3.3.90.00.00 R$ 12.730,00
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0029.2005.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0029.2005.3.3.90.00.00 R$ 820,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

27/09/2023Descanso,


